
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXGMNE 
Č. j.: MF-12440/2025/74-6 
 
 
 
 

 
 

Praha 3. 4. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Ministerstvu financí byla dne 28. února 2025 doručena žádost o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, která byla podána v návaznosti na dopis Ministerstva financí ze 
dne 27. února 2025, č. j. MF-6414/2025/74-12, jenž se týká žádosti podle zákona 
č. 106/1999 Sb. jiného žadatele o informace. Žádost ze dne 28. února 2025 je 
formulována takto: 

Dovoluji si požádat podle zák. č. 106/1999 Sb. o zaslání smluv, na které MF ČR dalo 
doložku souhlasu na bezúplatný převod nemovitostí na soukromé subjekty od  
1.1. 2018 až 31.12. 2020 a to včetně doložek a materiálu, na základě kterého byl MF 
posouzen veřejný zájem na zcizení státního majetku. 

Protože dané smlouvy je třeba vyhledat, souhlasím s částkou 370 Kč za hodinu 
rešerše správního archivu Ministerstva financí a prosím o sdělení, kolik bude celková 
rešerše stát, pokud by její cena přesáhla 10.000 Kč. Věc již byla řešena v rámci Č. j.: 
MF-6414/2025/74-12 a MF-6414/2025/74-8. 

Dne 3. dubna 2025 byly žadatelce v elektronické podobě poskytnuty informace, které 
odpovídají specifikaci uvedené v žádosti (a to v návaznosti na zaplacení požadované 
úhrady nákladů ve smyslu § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.). Vzhledem  
k mimořádnému rozsahu poskytnutých informací Ministerstvo financí v souladu  
s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejňuje pouze tuto doprovodnou informaci. 

mailto:podatelna@mfcr.cz

